
ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA OBDOBÍ LET 2020-2022 
předložená VÝROČNÍ VALNÉ HROMADĚ 

SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MARŠOV U ÚPICE 

dne 10. 12. 2022 
 

Vážení hosté, vážení členové sboru.  

Vítáme vás na Výroční valné hromadě Sboru dobrovolných hasičů Maršov.  

 

V uplynulém období zasáhl nevítaný covid do všech oblastí života a znatelně 

omezil tedy i činnost našeho sboru dobrovolných hasičů. 

 

KONEC ROKU 2019 

 

** Naše poslední Výroční valná hromada se konala v prosinci 2019. 

 

** 28. prosince téhož roku se ještě uskutečnil tradiční TURNAJ V ŠIPKÁCH,  

     v pořadí již třináctý.  

 

ROK 2020 

 

** 11. ledna 2020 sbor připravil další místní tradiční akci – HASIČSKÝ PLES. 

 

** Konaly se dvě běžné členské schůze: 

      první 31. ledna a druhá 6. března. Ta druhá schůze byla spojena s oslavou 

      sedmdesátin Jiřího Bejra, starosty místních hasičů. 

 

** Před létem se uskutečnila brigáda členů našeho hasičského sboru, jejímž  

     účelem bylo vyspárování kamenné hráze u spodního rybníka. 

 

** A pak přišlo období, kdy proticovidová opatření zakazovala realizovat  

     prakticky vše, zejména veřejné akce, při kterých by se sešel větší počet lidí. 

     Sboru se ještě podařilo 12. června provést zkoušku techniky u požární  

     nádrže. 

 

Tím je výčet akcí a činnosti roku 2020 u konce. 



ROK 2021 

 

Situace v roce 2021 nebyla o moc příznivější. Část roku i nadále platila striktní 

proticovidová opatření, tedy zákazy či omezení. 

 

** V průběhu roku se konalo jen několik členských schůzí SDH. 

 

** 6. srpna se uskutečnilo školení bezpečnosti práce SDH. 

 

** Na konci srpna se podařilo zrealizovat akci ROZLOUČENÍ S LÉTEM. 

 

** 3. září provedli hasiči úklid silnice po provedených terénních úpravách  

     v dolní části obce.  

 

A to bylo v roce 2021 vše. 

 

Činnost SDH byla tedy v letech 2020-21 minimální, 

zato však oproti minulým rokům vzrostl v Maršově počet požárů.   

Bylo jich 5 a u všech úspěšně zasahovali členové našeho sboru. Připomeňme si 

tyto události: 

2. dubna 2020 – požár lesa nad Matěnovými  

21. srpna 2020 – požár slámy na poli  

29. listopadu 2020 – požár pergoly u Vítkových 

16. srpna 2021 – požár lesa v místech, kde se místně říká „u výzkumáku“ 

4. prosince 2021 – požár kůlen u Marelových  

 

 

ROK 2022 

 

Zlepšení přinesl až letošní rok – rok 2022.  

 

** Tradiční Hasičský ples se sice nekonal, ale nahradila ho 12. března TANEČNÍ  

      ZÁBAVA, kterou hasiči připravili a zajistili. 

 

 



** 30. dubna je Svatojakubská noc – tedy ČARODĚJNICE. Hasiči na tuto  

     v Maršově tradiční akci postavili hranici, zajistili občerstvení, další přípravné  

      a následně úklidové práce.  

      Současně s přípravou Čarodějnic byla také u dřevostavby vztyčena MÁJKA.  

 

** Od začátku května se členové SDH věnovali přípravě na okrskovou soutěž  

     FEDERÁLŮV MEMORIÁL. Znamenalo to přezkoušení techniky a zejména  

     secvičení našich soutěžních družstev. Akce se konala 13. května a účastnilo  

     se jí celkem 10 družstev. Z toho bylo jedno družstvo nesoutěžní. Tvořily jej  

     ženy z Velkých Svatoňovic a předvedly ukázku svých hasičských dovedností.  

     Soutěžilo 9 družstev a z toho byla 2 družstva naše – maršovská, která se  

     umístila na 3. a 5. místě. Za úspěšnou reprezentaci SDH Maršov můžeme  

     tedy poděkovat a pogratulovat našim soutěžícím členům, kterými byli:  

     Tomáš Hloušek, Martin Jansa, Pavel Langer, Tomáš Pich, Josef Rubáček, Jan  

     Sacher, Jiří Vach, Ladislav Vach a Pavel Vojtěch. 

     Celkově byl letošní 18. ročník soutěže dobře zvládnutý organizačně a proběhl  

     bez problémů. 

 

** 21. srpna se konala obecní akce ROZLOUČENÍ S LÉTEM. Hasiči se opět  

     postarali den před touto akcí o provozní přípravu a den po akci o úklid. 

 

** Kromě zajišťování akcí provedli členové SDH v průběhu roku (od dubna – do  

     října) také řadu dalších oprav a údržby:  

      * 4. dubna – čištění požární nádrže a drobné opravy 

      * 23. dubna – sběr kovošrotu 

      * 6. května – úklid a drobné úpravy prostranství u dřevostavby 

      * 1. července – čištění rezervoáru na vodu 

      * 12. srpna – sekání trávy na svahu nad požární nádrží 

      * 23. září – čištění vodní nádrže u včelaře Rubáčka  

      * 7. října – byla provedena zkouška stříkačky a její zazimování 

      * v listopadu – členové sboru, otec a syn Josefové Vítovi, dokončili zábradlí  

         na hrázi u spodního rybníka. 

 

 

 



** Členové SDH se také zúčastnili oslav okolních hasičských sborů: 

      4. 6. Suchovršice – 130 let SDH  

      2. 7. Libňatov – 130 let SDH 

      18. 6. Brzice, kde naši členové na oslavy dovezli a zajistili ukázku naší   

                 hasičské stříkačky firmy Stratílek. 

 

** Během roku 2022 se rozrostl náš sbor o 3 nové členy. Jsou to: 

      Jan HUBKA 

      Petr KUNEŠ 

      Ladislav VACH 

      K dnešnímu dni má tedy SDH Maršov 36 členů.     

 

** A teď už zbývá jen připomenout, že se ČLENSKÉ SCHŮZE našeho sboru  

     celoročně konají vždy v pátek jednou měsíčně. Ta listopadová byla spojena  

     s oslavou sedmdesátin našeho člena – Jiřího Rubáčka. Ještě jednou mu  

     gratulujeme a přejeme hodně osobní spokojenosti. 

 

** Výroční zpráva se blíží k svému závěru, a proto se sluší poděkovat a popřát:   

     * Poděkovat za dlouhodobě velice dobrou spolupráci obecnímu  

        zastupitelstvu a zejména paní Jitce Vítkové, která byla řadu let až do  

        letošního podzimu starostkou Maršova. 

     * Poděkování samozřejmě patří i všem aktivním členům SDH Maršov, ale  

         také jejich manželkám či partnerkám za práci a činnost, kterou všichni  

         vykonali pro náš sbor a obec ve složitém období let 2020-21 a v roce 2022. 

     * Popřát nové starostce a nově zvoleným zastupitelům, aby se jim v příštím  

        roce 2023 dařilo realizovat záměry, které přinesou naší obci jen to dobré. 

     * A přání pro vás všechny: hlavně dobré zdraví, zdraví, zdraví!!! Ostatní pak  

        už zvládneme společně. 

 

Děkuji za pozornost.  

 

 

Výroční zprávu za období od prosince 2019 – do prosince 2022 

zpracoval Jiří Rýgr v prosinci 2022 


